ZACCH. — Dignum plane est cœlestium consiliorum sacramenta cognosci; et tam simplex de Christi divinitate atque elucens per se veritas est, ut eam licet digne nemo eloqui possit, quis tamen facile intelligat, si voluntatem exhibeat credituri: qua in re etiam ego qui sum Christianorum minimus, non reticerem, nisi per legem talium altercationum occasiones vitare præciperer. Ubi enim nullus profectus est, conflictus inhibetur. Unde si disputare tantum et convinci impune niteris non crediturus, Epicureos ac Platonicos, cæteraque similia sectarum ostenta perquirere. *Nos talem consuetudinem non habemus* (I Cor. xi, 16).

CAPUT IV.

Si de Christo aliquid postea dicant.

APOLL. — Omissa ista hæc facito, nequaquam a

e Vindoc. in quo cætera sequuntur sic, ut edita vides. In editis, *audire quidem quis facile potest, et de Deo verum.*

^f In cod. Vindoc. et Lemov., *taliq̄ue*. Haud ita multo post, ubi *sed per se omnia scire*, in Vindoc. vocula *sed* abest.

^g In alio cod., *vos non credere vultis in Deum: qua de causa præpositionem in reposuimus, quæ in textu deerat. Supra, non deferre honorem lego.*

^h Haud dubium quin ita legendum sit: nam quod in editis habetur, *venire*, ferri non potest. Paulo infra in cod. Vindoc., *propterea*, emendate: in priori editione, *præterea*, male.

proposita conditione discedens, ut eum scilicet altera pars sequatur, qui hisdem audientibus in sine superaverit. Et quia, ut vera dicis ^a, pro religione loqui nemo oneri iuste reputat, membratim universa dicturus de Christo, primum evidentem pande rationem, ut si Deum vel Dei Filium probare poteris, cæteris quæ ab eodem gesta aut gerenda memoratis, facilius acquiescam; nec me pigebit libere credere quod dii non potuerint prohibere.

ZACCH. Et ego per ipsum credo, ^b quia excitare sibi intolas etiam ex lapidibus potest (*Math. iii, 9*), te a gentilitatis errore facile posse deduci, si eum cuius majestatem vel conscius negligis, vel ignorans requiris, deposito falsæ sapientiæ supercillo confestim, ubi rebus agnovervis, corde non renuas: erce enim munitum Christi fide loquentem dii tulit ^B tuis tantum testimoniis innitatur, nec quod intra se est, foris quærit. Audi immundos dæmoniorum spiritus, quæ vestra sunt numina, sub hujus verbuli invocatione conterritos Christum Deum et Dei Filium non negare, ac velut reos cum tormenta seviunt quæstionum, non quod placeat, dicere; sed quod extorquetur, fateri; et si credulitati nostræ et fidei derogatis, diis saltem vestris credite; aut si alterius pudor non est, negent homines quod etiam dæmones consentunt.